
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 16 del 10-02-15

Oggetto: CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA - LINEE DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 17:00, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore A
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Giglia Luigi.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il decreto sindacale n. 10/14 del 31 dicembre 2014 – di nomina del Titolare della Posizione
Organizzativa n. 1;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n.15 in data 10 FEBBRAIO 2015 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa con la nomina dei
componenti e del presidente e che, la stessa, opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta comunale;

Dato atto che l’articolo 4 del CCNL 22 gennaio 2004 prevede che la contrattazione decentrata integrativa si
riferisce a tutti gli istituti contrattuali rimessi a tale livello di relazioni sindacali;

Rilevato che l’articolo 9 del CCNL 11 febbraio 2008 ha ulteriormente ribadito l’obiettivo di consentire
incrementi delle risorse decentrate e attribuzione di compensi incentivanti a fronte dei risultati di
produttività;

Considerato che a tal fine con deliberazione della Giunta Comunale n.  249 in data 29.12.2011 è stato
approvato il sistema di valutazione della performance;

Ritenuto di fornire gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la negoziazione del contratto
collettivo decentrato integrativo normativo, a seguito del CCNL 22 gennaio 2004 non modificato dal CCNL
11 aprile 2008;

Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, non richiede, ai
sensi di quanto dispone l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i pareri dei
responsabili, sia in ordine alla regolarità tecnica, sia in ordine a quella contabile, non comportando impegno
di spesa o diminuzione di entrate;

Visto, inoltre, l’art. 4, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale
spetta agli organi di governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione amministrativa e per la
gestione;

Tutto ciò considerato;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D.Lgs. n. 165/2001;

 i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali;

lo Statuto comunale;

il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di stabilire che, in sede di trattative, per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo PARTE
ECONOMICA 2014, la delegazione trattante di parte pubblica deve attenersi alle seguenti linee di indirizzo:

La valutazione della produttività 2014 del personale sarà effettuata sulla scorta delle schede
allegate alla deliberazione delle Giunta Comunale di approvazione del piano delle performance;
L’attribuzione della produttività al singolo dipendente sarà effettata applicando la formula:

FONDO PRODUTTIVITA’ : PUNTEGGIO COMPLESSIVO RAGGIUNTO DAI LAVORATORI =  X:
PUNTEGGIO RAGGIUNTO DAL LAVORATORE

 Da Cui :

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 10-02-2015 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



FONDO PRODUTTIVITA’:PUNTEGGIO COMPLESSIVO RAGGIUNTO DAI LAVORATORI = €. /punto

 X (€.PREMIO)= €./punto x il punteggio conseguito

2) di stabilire che
ai singoli dipendenti che raggiungeranno un punteggio insufficiente (ovvero =100) non sarà
riconosciuto alcun emolumento premiante;
non si potrà dar corso ad integrazioni al fondo delle risorse decentrate per la produttività
atteso che non sono state previste integrazioni per progetti finalizzati in quanto  non pervenuti
(1,2 % Monte Salari 1997);
limitatamente alla liquidazione delle somme destinate per i Piani di razionalizzazione (PDR
2014/2017), si dovranno  attendere le certificazioni degli effettivi  risparmi accertati.

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Angelo Guadin

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 10-02-2015 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile della P.O. n. 1 - Area Amministrativa;

Con Voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che, inserita nel presente provvedimento, ne costituisce
parte integrante e sostanziale.

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 10-02-2015 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA - LINEE DI INDIRIZZO.

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 10-02-2015 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Giglia Luigi

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 10-02-2015 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE


